PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Каменское районное Собрание депутатов  Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
12.03.2014
 № 10

                                       г. Камень – на - Оби

	О внесении изменений в решение  районного Собрании депутатов от 20.02.2008 № 362 «О принятии к реализации государственных полномочий в сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей»

           Рассмотрев представление Каменской межрайонной прокуратуры от 20.12.2013 № 269, в соответствии с законом  Алтайского края от 25.12.2007 №149- ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей» в редакции  закона Алтайского края от 07.10.2013 № 64 – ЗС, ст. 7, 26 Устава  муниципального образования Каменский район Алтайского края

          районное Собрание  депутатов РЕШИЛО:

1. Удовлетворить представление Каменской межрайонной прокуратуры.

2. Внести изменение в решение районного Собрания депутатов от 20.02.2008 № 362 «О принятии к реализации государственных полномочий в сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей» следующего содержания:

      2.1. Пункт  3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Органы местного самоуправления муниципального образования Каменский район Алтайского края осуществляют полномочия в сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, определённые законом Алтайского края от 25.12.2007 № 149 – ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей».

3. Признать утратившим силу решение районного Собрания депутатов от 19.03.2008 № 13 «О внесении изменений в Положение «О полномочиях муниципального образования Каменский район Алтайского края в сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей», утверждённое решением районного Собрания депутатов от 20.02.2008 № 362.

4. Направить настоящее решение в Каменскую межрайонную прокуратуру.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Каменская народная газета» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по социальным и правовым вопросам (Г.Н. Потанина).
Глава района
       И.Н. Хох